
令和 4年 5月 10日 

 

 

関係機関 各位 

 

 

東神戸病院 

院長 遠山 治彦 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ【 第 1報 】 

 

 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

5 月 9 日月曜日、当院入院患者様から新型コロナウイルス陽性反応が確認されました。その

後、該当病棟の全入院患者様、関係職員へ検査を実施したところ、職員の感染も確認されましたの

で、取り急ぎご報告させていただきます。 

 

 

当面の対応については、 
 

・ 当該病棟(回復期リハビリテーション病棟・介護医療院)の入院受入れを中止します。 

 

 

なお、引き続き感染の状況をみて保健所と連携して対応をすすめてまいります。 

皆様には、ご心配と多大なご迷惑をお掛けすることとなり深くお詫びするとともに、保健所の指導に

基づき職員一丸となり感染拡大防止に全力を挙げて取り組んでまいります。何卒、ご理解の程よろし

くお願い申し上げます。 


